exstinguere (Eph. 6, 13 sqq.). 

Altera facies seu ratio, ad quam dirigitur mens Nostra, est ipsa 

amplitudo ministerii nostri. Magister enim nos exire iubet in mundum 

universum (Me. 16, 15). Et probe scimus ex ipso hoc certissimo mandato 

iam definiri ministerium nostrum ut universale et catholicum, immo 

vero — addere licet secundum vim vocabuli Graeci — cosmicum. Nullis 

igitur finibus locorum continetur evangelizatio : pro sua virtute et na

tura vult ac debet complecti totum orbem terrarum, ante omnia orbem 

hominum, sed — propter principalem hominis locum in rebus creatis et 

propter officium eius velut legati ac sacerdotis, quod exercet inter res 

creatas — etiam orbem inanimum omnium rerum. 

Hic mundi prospectus, in quem nostrum evangelizatorum officium 

intenditur, praebet nobis aliquam speciem immensitatis operis nostri, 

immo permittit nobis quasi manu experiri pondus muneris nostri. Ta

men quot, quot res restant adhuc agendae ! Inde primo aspectu emergit 

sensus imparis et inferioris condicionis, quo opprimimur, sensus defi-

cientium virium nostrarum, qui videri potest plena insufficientia. Atta

men, eam ipsam ob causam debet affirmari simulque confirmari stu

dium operae nostrae : conspectus mundi ac prospectus futuri temporis 

nullum generare debet languorem, proprium istius hominis, qui non 

haurit ex fonte apostolicae gratiae iudicium suum de mundo et normam 

ad aestimandas potestates, suo muneri innatas. Ex contrario : non tan

tum non licet refugere in nos ipsos, ne videlicet invitamento inertiae 

cedamus, verum scire nos oportet « virtutem », hoc est potentiam, prae

sidium, adiumentum Domini esse nobiscum. Hoc idem nobis promittit 

Iesus Christus extremis et aequalibus huic rei verbis primi Evangelii : 

et ecce ego vobiscum sum omnibus diebus (Mt. 28, 20). Praeterea visio 

ipsa maximae mobilitatis rerum et eventuum huius temporis istud valde 

confirmat. Homines nostrae aetatis sese avertunt a religione neque 

libenter audiunt nuntium nostrum, quoniam sibi falso persuaserunt 

ingentes progressus humanitatis cultusque rationalis — qui emineant 

in technologia ac scientia — iam auferre necessitatem religionis. Atta

men, quicumque diligenter considerat rationem eventuum humanorum, 

apertius detegit duplicem consecutionem eorundem progressuum. 

Hinc enim religiones ab homine institutae ipsi non sufficiunt, dum 

homo, progressionem consecutus, sibimet ipsi placet, atque fiduciam, 

quam in mirabili ubertate proprii operis, scientia duce patrati, ponit,